CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2020

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo., Sr.

Prefeito Municipal, providências junto a secretaria competente; para que seja feito UM

ESTUDO PARA IMPLANTAÇÃO DE UM ESPAÇO PARA UTILIZAÇÃO COMO

ESTACIONAMENTO EXCLUSIVA DE CAMINHÕES NO MUNICÍPIO DE INDAIATUBA.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos dos

moradores indaiatubanos, para que seja realizado um estudo para implantação de um

espaço para utilização como estacionamento exclusivo de caminhões no município de

Indaiatuba.

Na atualidade o município não conta com um local apropriado para

estacionamento de veículos de grande porte, assim sendo será de grande valia e utilidade

a criação de espaços exclusivos de estacionamento para caminhões.

Desta forma para os cidadãos que trabalham com esse segmento e encontram

dificuldades para alocar o veículo em local apropriado, a satisfação da presente indicação

será de um bem que alcançara a todos os necessitados.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão,

Plenário Joab Pucinelli, aos 13 de janeiro de 2020

Atenciosamente,

JOÃO D

JANUB

V

UZA NETO

DA BANCA

reador

PROT-CMI 40/2020
13/01/2020 - 16:13

PROT-CMI 40/2020
13/01/2020 - 16:13
IND 21/2020